
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital foi 

publicado em: 24/02/2025 
1 

 

 

 
Edital nº 18/2025-PROGESP  

Boa Vista-RR, 24 de fevereiro 2025. 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com cronograma do Edital nº 197/2024-PROGESP, RESOLVE: 

 
1. Tornar Público o gabarito Preliminar do Concurso Público para provimento de cargo do Quadro 

Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo da UFRR, objeto do Edital nº 197/2024 - PROGESP. 

 

2. Nos termos do item 12.3 e 12.4 do edital de abertura, na fase de recurso contra o gabarito 

preliminar da prova objetiva, o candidato deverá indicar a questão a ser impugnada, e fundamentar sua 

argumentação por escrito no campo “Fundamentação”, ou juntar arquivo único com a fundamentação 

em PDF no campo indicado. 

 

3. O procedimento descrito no item 2 deste edital deverá ser realizado para cada recurso interposto 

pelo candidato, de modo que serão indeferidos os recursos que não estejam de acordo com o item 

anterior. 

 

4. Serão indeferidos os recursos intempestivos, sem fundamentação, que não observarem a forma, o 

prazo e os horários previstos neste Edital ou que não guardem relação com o objeto deste Concurso. 

 
5. Prazo para interposição de recurso: 25 e 26/02/2025. 

 
  5.1 Resultado dos recursos: 14/03/2025. 
 
 
 

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 
 
 
 

QUADRO 01 – TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A E C D A B E C D E A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C A C D B E A C B D D A C E B D A E C D B E B A D C E B D A C 

 
                 

 
 

                
QUADRO 02 – ECONOMISTA  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A E C D A B E C D E A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C A B D A C A D C D B B E C A D E D B C D C A E B E B C D E A 

 
                

 
 

                 
QUADRO 03 – PRODUTOR CULTURAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A E C D A B E C D E A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C E B D D E D E C D B C D A B B C A B D C A C A C E A E A B D 

 
                

 
 

                 
QUADRO 04 – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A E C D A B E C D E A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C C B A C D D A B D C E B A E B C B E D C A A C B D D A E D E 

        

 
 
 
 

     

 
 

                    



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

QUADRO 05 – ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A E C D A B E C D E A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C D B D A D C D A C B D A E E B A B D E B A C A C E E C B C D 

 
             

 
 

                    
QUADRO 06 – CONTADOR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A E C D A B E C D E A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C E B D C A D B B D A C E D D E D C A E C A E B A D B C A C B 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/02/2025

EDITAL Nº 84/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/02/2025 12:00 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,http://sipac.ufrr.br/documentos/ 84
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 24/02/2025 37ae5cb789

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

